do Município de Caminha, datado de 8 de setembro de 2022, declara que se obriga a executar 

a prestação do serviço de seguros, em conformidade com o Programa de Concurso e o Caderno 

de encargos e demais documentação patenteada, pelo preço anual €88.969,59 (Oitenta e oito 

mil, novecentos e sessenta e nove euros e cinquenta e nove cêntimos) e total de €88.969,59 

(Oitenta e oito mil, novecentos e sessenta e nove euros e cinquenta e nove cêntimos) de acordo 

com a proposta de preços e encargos detalhados por apólice apresentada. 

Mais declara que renúncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à execução do 

seu contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.